
U l

Администрация 
города Сарапула

Сарапул кар 
Администраци

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2019 г. № 3016

Об утверждении перечня реализуемых и планируемых 
к реализации проектах государственно-частного партнерства, 
муниципально-частного партнерства, концессионных 
соглашениях на 2020 год

Руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона 
"О концессионных соглашениях" от 21.07.2005 N 115-ФЗ,

1. Утвердить прилагаемый Перечень реализуемых и планируемых 
к реализации проектах государственно-частного партнерства, 
муниципально-частного партнерства, концессионных соглашениях на 2020 
год.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
"Официальный вестник города Сарапула".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Администрация города Сарапула п о с т а н о в л я е т:

Главы Администрации горо ительству и ЖКХ.

Глава города Сарапула -

CT, а4,2639-14 г., т. 10000.



Перечень реализуемых и  планируемых к реализации проектах государственно-частного партнерства, муниципально-частного партнерства, концессионных соглашениях на 2020 год

Наименование проекта
Уровень
реализа

пин

Отрасль 
реализации 
( коммун аль

социальная, 
строите.-! ьст

транспортна 
я)

---- СТаТуС----
реализации
проекта(про

ектные
работы,

конкурсные
процедуры,
заключение
соглашения,
строительст

во,
эксплуатаци 
я, создание  

и (или) 
реконструкц

Основание для реализации проекта соглашени

Дата
подписан

соглашен

Концедент
/Публичный

партнер

Концессионер/Час 
тны й партнер

Дата
ввода

объекта
в

эксплуат
ацию

Срок
реализац

проекта
(лет)

Технико-экономические параметры проекта

Приложение 
[тановлению Администрации города 

от 28.12.2019 г. № 3016

Общий объем 
инвестиций в 
реализацию  
проекта на 

стадии создания 
объекта (тыс. 

рублей)

Объем частных 
инвестиций на 

стадии 
создания (ты с  

рублей)

Бюджетны

обязательс  
тва на 
стадии 

создания 
объекта 
(да/нет)

Объем 
бюджетных 

обязательств 
на стадии 
создания 

объекта (тыс. 
рублей)

проекте
(да/нет)

Объем
иных

условных
бюджетны

X

обязательс 
тв в 

проекте  
(тыс

консультант

советников 
(юридически  

х л и ц )дл я  
реализации 

проекта

Строительство 
многофункционального 
спортивного центра в г. 
Сарапуле

Муници
пальный

Распоряжение Правительства УР от 22:12.2014 
г. №963-р "Об участии УР в государственно
частном партнерстве при реализации 
инвестиционного проекта "Строительство 
многофункционального спортивного центра в 
городе Сарапуле"

Удмуртская 
Республик! 
(Министерство 
экономики УР, 
МО "Город 
Сарапул")

ООО "AJPIjHA 
Университет"«

Строигельство объекта по адресу г. Сарапул, ул. 
Калинина, д. 28, в состав которого войдут:
- игровой зал размером 42 х 24 м, со всеми 
необходимыми подсобными помещениями;
- бассейн на 6 дорожек длиной 25 м, детский бассейн 
10x4,5 м;
- 2 зала аэробики общей площадью 472 мг;
- тренажерный зал площадью 5%  м2;
- зал единоборств;
- и другие помещения (спортивный магазин, кафе на 
45 посадочных мест, хамам, SPA-салон); 
Характеристики объекта:
-этажность -  3 этажа;
- S общ. -  6500 м2;

S помещений -  4845 м2;
V здания -  22600 м. куб.

- S застройки -  2607 м*.

27 (XKI т с  руб

Концессионное 
соглашение № 1 в 
отношении объектов 
теплоснабжения и 
горячего водоснабжения 
МО "Город Сарапул"

Муници
патьный

Объекты
теплоснабже

системы
горячего
водоснабжен

Заключено
концессионн

соглашение 
№ 1 от 
06.02.2018

Постановление Администрации города Сарапула 
от 23.11.2017 г. №2973 'О  заключении 
концессионного соглашения без проведения 
конкурса в отношении объектов теплоснабжения 
и горячего водоснабжения муниципального 
образования "Город Сарапул"

МО "Город 
Сарапул"

ООО
'Сарапултег шоэнер

до 31 
декабря 
2042 года

Тепловые сети:
Строительство технологической перемычки между 

котельными по ул. 1-я Дачная, 28а и ул. Горького,
106а - 3 этап (Ду 200мм)
2. Реконструкция (модернизация) котельной, 
расположенной по ул. Е. Колчина,36 , замена 
водогрейных котла №7 КВа-3,0 ГМ.
3. Замена трубопроводов отопления УТ7-УТ9-МКД по 
ул. Первомайская,48.

Концессионное 
соглашение в отношении 
объектов
теплоснабжения и 
горячего водоснабжешш 
МО "Город Сарапул"

Муници
пальный

Объекты
теплоснабже

системы
Горячего

Заключение
соглашения

Постановление Администрации города Сарапула 
11.12.2018 г. №2608 "О заключении 

концессионного соглашения без проведения 
конкурса в отношении объектов теплоснабжения 
и горячего водоснабжешш муниципального 
образования 'Город Сарапул’

МО "Город 
Сарапул"

ООО Тубахинская
Энергетическая
Компания"

до31 
декабря 
2043 года

1. Модернизация сетей СО И ГВС протяженностью 
1226Д м.26 цетральных тепловых пунктов со всеми 
прилегающими инженерными коммуникациями 
Тепломеханическое оборудование С.О и ПЗС Q o t-o t 
0,65 Гкал/ч до 8,37Гкад/ч, Огвс-0,37Гкал/ч до 
3,18Гкал/ч 
2 здания котельных

426 690 тыс руб

Соглашение о 
муниципально-частном 
партнерстве по созданию 
объектов инженерно
транспортной 
инфраструктуры и 
благоустройства, а также 
системы
диспетчеризации_______

Муници
пальный

Объекты 
транспортной 
инфраструкг 
уры и
благоустройс

Постановление Администрации города Сарапула 
22.01.2019 г. № 8 "О создании рабочей 

группы по реализации проекта "Умный город" 
территории города Сарапула"

МО "Город 
Сарапул”

2020- 
2039 гг.

Остановочный павильон открытого типа+2 торговых 
павильона 2,5x5,3 м закрытого типа - 3 ед. 
Остановочный павильон открытого типа+2 торговых 
павильона разной площади закрытого типа -1  ед

•Решением (резолютивная часть) Арбитражного суда Удмуртской Республики от 02.09.2019 г. по делу № А71-12407/2019 ООО «АРЕНА Университет» введена процедура банкротства -  конкурсное производство по упрощенной процедуре, предусмотренной 
для ликвидируемого должника. Назначен конкурсный управляющий.
** Дальнейшая реализация инвестиционного проекта будет возможна после смены собственника.

>


